LINVS — Fierine potest ut homines tam diuites nobilesque paupertatem opibus, submissionem nobilitati anteponanant?

MICHAEL — Non longe sane accersendi sunt mihi testes, cum socii mei praesentes adsint, qui plerisque ex his a me commemoratis sunt intuiti.

MANCIVS — Quorsum nostra necessaria est testificatio? cum per totam Italiam Hispaniamque nobilissimos uiros ducum, marchionum comitumque filios in Societate sanctissime conuiuentes fuerimus allocuti, et eorum amplitudinem animi in contemnendis omnibus his uitae fluxis ac caducis rebus admirati.

MARTINVS — Ista omnia ita trita et communia sunt, ut maiori testimonio non indigeant, sed si uelimus ab ipsa antiquitate exempla repetere, ueterum monumentis traditum legimus multos fuisse principes, reges, imperatores, qui principatu, regnis imperiisque neglectis ad caelestes tantum opes comparandas, omnem operam curamque insumpserunt.

IVLIANVS — Ad confirmandum idem argumentum illud etiam occurrit, quod non solum uiri, qui natura ipsa robustiores habent spiritus, sed etiam feminae, quae sexu fragili et imbecilli sunt praeditae, multae illaeque nobilissimae in Christiana Republica reperiuntur, quae mundi huius rebus temporis mutationi subiectis bellum indicentes, Deo eiusque obsequio totas se deuouent atque consecrant, floremque uirginitatis Christo caelesti sponso iucundissimum offerentes, in parthenonibus [65] ad hoc designatis sancte religioseque longe ab hominum communione et consuetudine uiuunt; adeo, ut uix etiam a cognatis se uideri patiantur, totumque tempus in diuinis precibus, cantibus, caelestiumque rerum contemplatione consumant, nihil otio, nihil uanis inutilibusque colloquiis impendentes, sed Christi domini exemplum, qui ad mortem usque oboediens esse uoluit, intuentes, se totas praepositarum, quae uulgariter abbatissae nuncupantur, arbitrio nutuque regi ac dirigi permittant. Harum autem mulierum coenobiorumque numerus uix dici potest quantus sit per totam Europam, et quam bene ea, quae ad easdem sacras uirgines pertinent, uel a pontificibus quorum curae commissae sunt, uel a religiosis uiris eiusdem nominis ac familiae, administrantur. Ne autem existimetis huiusmodi uirgines eas esse quae propter inopiam rei familiaris matrimonio commode iungi non possint, nos ipsi testes sumus quemadmodum imperatoris filia, cuius inter profanas dignitates summus ac primus locus est, omnibus huius uitae titulis opibusque posthabitis se in parthenonem cum aliis illustrissimis feminis receperit, et non solum uiuentibus, sed etiam toti posteritati uirtutis suae singulare exemplum prodiderit. Quam etiam aliqua ex parte imitari uolens eius mater, imperatoris coniux, regisque Philippi soror, coniuge extincto in idem coenobium se contulit, et quamuis solemnia uota